П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 апреля 2012 г                                    с. Вревское                                             № 14
О мероприятиях по предотвращению возникновения и распространения крымской геморрагической лихорадки на территории муниципального образования Вревского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

Заслушав и обсудив информацию заведующей Вревским ветучастком Соколовой В.М. и заведующей муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Кочубеевская районная больница» Вревская врачебная амбулатория Кочубеевского района Ставропольского края о мероприятиях по предотвращению возникновения и распространения крымской геморрагической лихорадки на территории муниципального образования Вревского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Вревского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать заведующей Вревским ветучастком (Соколова В.М.)

1.1 Проводить разъяснительную работу о мерах личной профилактики крымской геморрагической лихорадки среди фермеров, владельцев индивидуального скота;

1.2 Организовать проведение регулярных акарицидных обработок индивидуального поголовья скота в течении всего эпидемиологического сезона.

2. Рекомендовать заведующей муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Кочубеевская районная больница» Вревская врачебная амбулатория Кочубеевского района Ставропольского края (Аникина М.Б.):

2.1 Организовать активную разъяснительную работу среди населения муниципального образования Вревского сельсовета о мерах профилактики инфекций передающихся клещами;

2.2 Обеспечить резерв лекарственных препаратов для лечения больных крымской геморрагической лихорадкой, репеллентов.

3. Директору МОУ СОШ № 10 с. Вревского (Ермилова И.В.) и заведующей МДОУ «Детский сад № 29 «Колокольчик» (Нагайникова Н.Н.):

3.1 Обеспечить проведение барьерных обработок против клещей и своевременное выкашивание сорной растительности на подведомственной территории.

4. Запретить выпас и прогон скота на территориях детских учреждений и в места массового скопления людей.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на уполномоченного главы муниципального образования Вревского сельсовета Писаренко Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Вревского сельсовета                                                                           С.П. Губренко